ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 007/2024 DE 25/01/2024– CONCESSÃO
DE APOSENTADORIA POR TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO, Embasamento legal: O que estabelece
o artigo 56, I, II, III, IV e parágrafo único em LC nº
017/2023; Servidora: SILVANIA RIBEIRO, portadora do
RG: nº **941** SSP/PA, inscrita no CPF sob o nº
***.324.352.**; Cargo: ADMINISTRADOR – Lotada:
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do
Município de Marabá – IPASEMAR, valor mensal de R$
4.090,02 (quatro mil e noventa reais e dois centavos), a
partir de 01 de fevereiro de 2024. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 25/01/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:111E2906

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 26/01/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 006/2024 DE 25/01/2024 –
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR
INCAPACIDADE PERMANENTE PARA O TRABALHO,
Embasamento legal: O Art. 45, §1º e 52, §1º da Lei
17/2023; Servidora: SÔNIA OLIVEIRA CARVALHO,
portadora do RG: nº **545** 4ª VIA PC/PA, inscrita no
CPF sob o nº ***.611.522.**; Cargo: AGENTE DE
SERVIÇOS GERAIS – Lotada: Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, valor mensal de R$ 1.412,00 (mil
quatrocentos e doze reais), a partir de 01 de fevereiro
de 2024. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 25/01/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:C6C671D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 26/01/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 005/2024 DE 25/01/2024 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  IDADE,  Embasamento  legal:  -
Artigo  40,  §1º,  III,  “b”  da  CF/88  e  artigo  35,  II  da  Lei
Municipal  nº  17.756/16;  Servidora:  RITA  DE  CASSIA
AZEVEDO CUNHA, portadora do RG: nº  **547 **3ª  VIA
PC/PA,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº  ***.430.252.**;  Cargo:
ATENDENTE  DE  CONSULTÓRIO  DENTÁRIO  –  Lotada:
Secretaria  Municipal  de  Saúde  -  SMS,  valor  mensal  de  R$
1.989,19 (mil  novecentos  e  oitenta  e  nove reais  e  dezenove
centavos), a partir de 01 de fevereiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 25/01/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:A9BF5E17

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 26/01/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ –
IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 008/2024 DE 25/01/2024 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR, Embasamento legal: O que estabelece o artigo
40, § 1º, III, &quot;a&quot;, § 5º da CF/88 com redação da EC
Nº 41/2003 C/C art. 35, inciso I e art. 36 da Lei Municipal Nº
17.756, de 20 de dezembro de 2016; Servidora: MARIA DAS
GRAÇAS DA SILVA ALVES GOMES, portadora do RG: nº
**587**  3ª  VIA  PC/PA,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº
***.469.522.**; Cargo: PROFESSOR C.E – Lotada: Secretaria
Municipal Educação – SEMED, valor mensal de R$ 3.466,52
(três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois
centavos), a partir de 01 de fevereiro de2024. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Diretora- Presidente do IPASEMAR. Marabá/PA, 25/01/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:C1E8DE60

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 26/01/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR

EDITAL

PORTARIA n° 004/2024 DE 25/01/2024 –
CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR TEMPO
DE CONTRIBUIÇÃO, Embasamento legal: O que
estabelece o artigo 55, II, III, IV, c/c artigo 58, I, “a”
todos da Lei Nº 17/2023; Servidora: OSMARINA
VIEIRA DOS REIS, portadora do RG: nº **814** 3ª VIA
PC/PA, inscrita no CPF sob o nº ***.417.982.**; Cargo:
AGENTE DE PORTARIA – Lotada: Secretaria
Municipal de Educação - SEMED, valor mensal de R$
2.054,46 (dois mil e cinquenta e quatro reais e quarenta
e seis centavos), a partir de 01 de fevereiro de 2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 25/01/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:BC3B0606

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 26/01/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ –
IPASEMAR
EDITAL

PORTARIA n° 003/2024 DE 25/01/2024 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE
PARA O TRABALHO, Embasamento legal: O Art. 45, §1º e
52,  §1º  da  Lei  17/2023;  Servidor:  JOÃO  BATISTA
MEIRELES,  portador  do  RG:  nº  **291**  3ª  VIA  PC/PA,
inscrito no CPF sob o nº ***.636.851.**; Cargo: AGENTE DE
PORTARIA  –  Lotado:  Secretaria  Municipal  Educação  –
SEMED, valor mensal de R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze
reais), a partir de 01 de fevereiro de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES –
Diretora-Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 25/01/2024.

Publicado por:
Alessandro Viana

Código Identificador:3DAF4E92

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 26/01/2024. Edição 3422
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/